(c) Subaudi: diruerunt. Reliqviæ fubftru&ionum hujus aqvæduclus cenfendæ videntur moles illæ lap^eiê
qvæ etiamnunc extra Moguntiam circa monafterium Dalheimenfe in campis editioribus vifuntur; qrain- 
qvam has ruinas effe murorum antiqvæ urbis MoguntiæJ.vemoum olim a Rbeno> ut perhibetur, exfti*11̂  
opinatur Serarius Rer. Mogunt. lib. x. c. 6. ap. JoannisT. Lp. 13.14.

(d) In iis, qvæ proxime feqvuntur, tradit etiam hic autor, Sunderoldum Archiepifcopum Moguntinum
matiæ a Nor?nannis occilum, & qvidem hoc ipfo anno g93. Sed hoc jam anno 391. in prælio ad Guli^ 
factum efte, fupra p. 182. fej[. oftenfum. Conf. p, 184- not. (2).

*
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An. 894-
Hoc anno, duodecinio circiter menfe, qvo Pagani in qrientali regno mu- 

nimentum exftruxerant, Northymbvi & Orientaks Angli ÆLFREDO Regi jura- 
menta præftiterunt: Orient ales autem Aengli etiam obfides fex dederunt if). • Fæ
dere autem violato, qvodescunqve alii prædatores cum omnibus copiis exirent, ipft 
etiam aut una exibant, aut in fuis partibus prædas egerunt. Hine coegit ÆLFRE- 
DUS Rex fuum exercitum, & profeftus, caftra pofuit inter duas prædatorum tur- 
nias(0, ubi loeum maxime opportunum haberet, propter fylvarum munitionein 
& aqvarum munitionem; ita ut alterutrum invaderet, ft aliqvem agrum prædæ 
caufa peterept. Poftea vero turmatim & catervatim latrocinati funt in omnibus paN 
tibus, q vi bus exercitus Regis abeflet. Ii autem ab aliis turmis oppresfi funt, fin- 
gulis pæne diebus & noftibus, tam de regio exercitu,. qvam de civitatibus. Rex 
copias fuas in duas cohortes distribuerat, adeo ut dimidia earum pars femper elTet 
domi, dimidia foris, præter viros, qvibus curæ fuit civitates defendere. Non 
fæpius prodierunt ornnes fimul Eagani de caftris, qvam bis: altera vice, cum pri- 
mum ad terrain appellerent, prius qvam copiæ regiæ elfent congregatæ; altera au
tem, cum caftra eftent relicturi. Tum autem amplam prædam ceperunt, & cona- 
banttir portai e boream verfus trans Tcnnefm in Or i ental em Saxoniatn navibus ob- 
viam. Eos vero prævenerunt copiæ regiæ, & cum iis depugnarunt apud Fe arn- 
ham (s), ac Paganos fugarunt, prædamqve eripuerunt. Hine fugerunt trans Ta- 
mefm absqve ullo vado, inde per Colniam (h) in qvandam mfulam. Ibi obfedit eos 
exercitus legius, qvamdiu cibos haberent. \e ru m  tempus iis fuit ftatutum, vic- 
tusqve pro ratione temporis datus. Tune vero Rex eo profic'ifcebatur cum. ea 
provincia, qvæ una iret. Cum autem is eo contenderet, altera exercitus pars do- 
inum revertebatur. Dani interim ibi adhue refederunt, propterea qvod fuum Re
gent in prælio vulneratum feeum ducere non potuerunt. Tum coegerunt, qvi (>) 
in Northymbris habitabant & in Orientalibus Anglis, centum circiter naves civi-i ' ^ ' i
dus partes auftrales circumnavigarunt, & qvadraginta circiter naves, qvibus par
tes boreales. Cum his obfederunt qvoddam munimentum in Domnania (k) a parte 
maris boreali; qvæqve ad auftrum verfus circuibant, obfederunt Eaxanceafler. Id 
Ubi Rex audiret, con verfus eft ad anfirum (') verfus Exanceafter cum omnibus'co
piis, præter eam partern, qvæ ab oriente obfedit Paganos. Progresfi deindefunt, 
usqve dum venirent ad Lundenbyrig. Inde autem cum civibus,. iisqve qvi ipfis 
ab occidente auxilio venerunt, pergebant orientem verfus ad Beamfieote. Eo HÆ- 
STENUS pervenerat cum cætu prædatorum, qvi olim apud Middeltune confedit 
etiamq've magnus ille, exercitus eo pervenerat, qvi olim in Limeni oftio confedit,

D d d 2 apud
i

(e) Nempe GUTHRUMNO Eflangliæ, & GUTHREDO Northumbriæ, Regibus mortuis, videtur id cordi fix,
i(Fe ALFREDO; ut Eftanglicos <Sc Northumbrenfes Danos fædere, facramento atqve obfidibus, fibi ob- 
ftringeret, ne cum novis advenis Paganis, Angliam per hoc tempus infeflris armis catervatim petentibus, 
focietatem coeundo, crebris liorum ineudibus majorem vim & robur adderent. Conf. Spelmattni Vit.

P’45* Alfordi Annal. T. III., p. 180. Hoc Matthæus fVeftmonaft. minus recte retulit ad ann. 893« 
Vid. fupra p. I95. not. (y). conf. p.,i96.

(f) Conf. fupra p. 195.

(g) In Suthi egia. Vid: fupra p. 196. not. (k). Sunt tamen, qvi loeum hunc Eernham ftatuunt prope Ailtfford
in agro Qantiano. Vid. Spelmanni Vit. Ælfred. p.45. not. (c). Conf. Lambarde Diet. topogr. Angl. p. u f ,

(h) Coln f. Colne fluvius Esfexiæ, qvi juxta Merfeiam in mare egreditur.
0) Dani ni mirum, qvi illas partes incolebant. (L.)
(k) Devonfhire. Vid. fupra p. 81. not. (b).
(0  Lege: ad occidentem. Ia Saxonic® enim eft: Tla vendt le line wejl witl Exan-ctajlres mid eaUre tiåre &rdt.

apud Apuldre. HÆSTÉNUS antea exftruxerat illad munimentum apud Beåtn- 
fleote (m); de eo vero exierat in prædam: fuic interim magnus exercitus domi. 
Tum eo profe&æ flint Røgts copiæ, & fugarunt eum exercitum, illud munimen- 
tum deftruxerunt, ceperunt, qvicqvid intus fuic, tum pecunias, tum uxores, 
tum liberos, & duxerunt omnes in Lundenbyrig: naves item omnes partim con- 
fregerunt, partim combuflerunt, partim ad Lundenbyrig deduxerunt, partim ad 
Hrofesceajler (n). HÆ STENI vero uxor, ejusqve duofiliiy delati funt ad Régem> 
qvos tamen ei poftea reddidic, propterea qvod eorum alter eflet ipfius films initia
lis , alter Ætheredi Ducis (°). Eos antea fusceperant, qvam HÆSTÉNUS ad 
Beamfleotam eflet perventus. Is autem illi dederat obfides & vota ( p) :  Rexqve ei 
vicisfim non modieum pecuniæ doiiaverat, qvod etiam fecit, C,um liberos & uxo- 
remreddidit. Qvam primum vero ad Beamfleotam perventum eft, illudqve mu
nimentum refe&um, prædas egit in ipfis iftius regni finibus, qvod tPfetÆtheredi 
compatris (<i). Poftea etiam altera vice prædando occupatus erat in eo ipfo regno, 
dum munimentum fuum deftrueretur. Tum Rex fefe ad occidentem convertit cum 
exercitu verfus Exanceafter> uti antea diftum eft; Paganiqve civitatem obfederunr. 
Cum autem eo is perveniflet, fefe receperunt ad fuas naves. Dum a Paganis in 
occidente eflet detentus, latrocinantium turba utraqve (l) convenerat ad Sceoby* 
rig (s) in Orientalibus Saxonibus, & ibi caftellum exftruxerat. Deinde fimul pro- 
gresfi funt juxta Tamefin, plurimiqve iis conjunfti funt tum ex Orientalibus Anglisy 
tum ex Northymbris. Perrexerunt idcirco juxta Tamefin, dooec pervenirenc ad 
Sabrinam, deinde vero juxta Sabrinam. Tum viros coegerunc Ætheredus Dux, 
& Æthelmus Dux, & Æthelnotbus Dux (O, Regisqve Thani (u) , qvi domi in mu- 
nicionibus fuerunt, .ex omni civitate ab orientali parte Pedredan Q), & ab occiden- 
tali parte Sealroudæ (x) , ab auftrali (y) fimul & boreali plaga TamefiSy ab occiden- 
tali plaga Sabrince, & ex aliqva parce Wallorum aqvilonarium. Cum primum 
omnes congregati eflent, Paganos infecuti comprehenderunt apud Butdigingtuns 
mSabrinæ ripa fitum,eosqve ibiobfederunt ab omni parte in qvodam munimencoO). 
Cum multis jam hebdomadis refediflent in utraqve parte fluminis, Rex qve eflet in 
occidente inter Damnonienfes (a) cum navali exercitu; Pagani fuerunt cibi inopia